**T**e Deum laudámus.

**Quintum Officium infra Oct. S. Joachim.**

**Semiduplex.**

**In I. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.**

**In II. Nocturno.**

**Sermo sancti Andréæ Crenténsis Episcopi.**

**Ex libro Actor. PP. Græcorum edit. P. Combesis, Ord. Præd.**

**Lectio iv.**

**J**oachim, vir mitis, modéstus, ac divínis innutritus légibus, cum sóbrie vixisset, Deoque constans adhæré-

ret, ac sic perseveráret, consenuerat orbátus filiis, natura quidem végeta, cuius tamen vigóri non responderet donum géneris. Sed Anna Dei amans, sóbria quidem, et cóntinens, sed stérilis, viri amans, sed carens liberis, nec áliud, quam ut legi Dómini honorem habéret, ánimo cógitans, stimulántibus per dies sterilitátis acúleis, et ut par est affici, quibus non sunt proles, moléste ferébat, tristabátur, dolébat, non ferens filiórum orbitátem. Cum sic autem Jóachim uxórque tristaréntur, quod filius deéssset, qui familiæ adéssset: nondum tamen scintillam spei extinxerant; utríque vero, ut ad suscitándum semen filius præberétur, orábant. Ambo itaque Annam illam imitati, factam voti cómpotem, et exaudítam, assidui in templo erant, Deúmque votis supplicibus, ut orbitátem sólveret, fructúmque sterilitáti concéderet, provocábant. Nec prius contentiónem remisérunt, quam sint facti cómpotes voti. Et revéra evasérunt voti cómpotes. Non enim spei negléxit donum ipsius doni Auctor. Sic namque quirítantibus, ac

Deo supplicántibus, ócius ádfuit non tarda virtus, illique ad fructus editiónem, huic ad prolem suscipiéndam vires addit, ac jam ex infœcúndis, arentibusque ceu irriguis arbóribus, generósus nobis fructus Virgo imaculatíssima germinávit. **R.** In omni ópere dedit confessiónem sancto, et excélso in verbo glóriæ. \* Glorificávit eum et laudávit eum in benedictiónibus. **V.** De omni corde suo diléxit Dóminum. **Glorificávit.**

**Lectio v.**

**E**t quidem ita. Nos autem Dei pópulus, plebs sancta, sacer convéntus, tripúdio celebrémus paternam, vim mystérii celebrémus. Quisque pro concéssa grátia cóngruam solemnítati munus cónferat, patres géneris felicitátem, matres liberórum fœcúndam probitátem, stériles peccáti infœcúnditátem, vírgines dúplicem incorruptiónem, animæ, inquam, et córporis: conjugátæ moderatióne laudábilem. Si quis in vobis pater, Vírginis Patrem imitándum propónat. Quamquam prole cáreat, vitæ Dei amántis fructum, oratióne, fœtum, seménque vindémiet. Si quæ mater lactens, Annæ post ste-

rilitatem lactenti pro voto puellam congaudeat. Si quæ sterilis, et infœcunda fructum benedictionis non habet, concessum divinitus Annæ germen convéniat, et sterilitatem depónat. Si quæ virgo casta, efficiatur Verbi Mater: verbo, animæ státui mundum cónferens. Si quæ sub jugo, rationále sacrificium offerat de iis quæ precibus comparata sunt.

R. Dedit illi Dóminus glóriam, \* Et exaltávit semen ejus usque ad términos terræ. V. Diléctus Deo et homínibus, cujus memória in benedictione est. Et.

Sermo S. Bernárdi Abbátis.

Serm. 12. de S. Victore.

Lectio vi.

Gaudete in Dómino, dilectissimi, qui inter continua suæ pietátis beneficia indúlsit hóminem mundo, cujus multi salvaréntur exémplo. Iterum dico, gaudete, quod factus de médio appropriávit Deo, ut multo plures ejus intercessióne salvéntur. In terris visus est, ut esset exémplo; in cœlum levátus est, ut sit patrocínio. Hic infórmatur ad vitam, illic invítatur ad glóriam. Factus est mediátor ad regnum, qui fuit in-

citátor ad opus. Bonus mediátor, qui sibi jam póstulans nihil, totum in nos transférre desiderat et supplicántis affectum, et supplicatiónis fructum.

R. Dilatávit glóriam pópulo suo, \* Et dirécta est salus in manu ejus. V. Lætificávit Jacob in opéribus suis, et in sáeculum memória ejus in benedictione. Et. Glória Patri. Et.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangélii scéundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 1.

Liber generatiónis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi.

Unde supra, paulo post.

**D**uo sunt quæ páriunt quæstiónem. Unum, quæ causa sit, ut in generatiónum catálogo Virgo sileatur: álterum vero, qua ratióne Joseph memorétur, cui certe nihil cum Christi generatióne est commúne. Vidétur enim et unum abundáre, et álterum deesse. Quid ergo dicémus? quod útique primum illud necés-

se fuit memorári, quem ádmodum ex David Virgo descéndit. Unde hoc itaque discémus? Audi ad Gábriel loquéntem Dóminum: Vade ad Virginem desponsátam viro, cui nomen Joseph, ex domo et familia David. Quid vis audire manifestius, cum ex domo et familia David illam Virginem esse cognóscas?

R. Benedictionem ómnium géntium dedit illi Dóminus. \* Et testaméntum suum confirmávit super caput ejus. V. Non recédet memória illius, et nomen ejus requirétur a generatióne in generatióne. Et.

Lectio viii.

**N**on erat mos apud Hebræos, generatiónum catálogo per féminas téxere. Ut ergo et morem custodiret (ne in ipso statim principio viderétur antiqua destrúere), et nobis Virginem cértius indicáret: paréntes ejus réticens atque majóres, de Joseph generatióne non tácuít. Sive enim hæc fecisset in Virgine, novitátis non effugisset invidiam: sive Joseph reticisset, non agnoscerémus ex qua tribu Virgo subsisteret. Ut ergo et nos discernérémus, quæ esset María, vel unde; et con-